
 

 

УКРАЇНА 

 

ХАРКІВСЬКА МІСЬКА РАДА ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

АДМІНІСТРАЦІЯ ОСНОВ’ЯНСЬКОГО РАЙОНУ 
 

УПРАВЛІННЯ ОСВІТИ 
 

 

 

 

Н А К А З 
 

Від 01.11.2022 № 65 

 
 

 

 

 

 

 

 

На виконання наказу Міністерства освіти і науки України від 08.02.2021 

№147 “Про затвердження Правил проведення Всеукраїнського конкурсу-

захисту науково-дослідницьких робіт учнів-членів Малої академії наук 

України”, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 05.04.2021 за 

№1318/20056, відповідно до Положення про Всеукраїнські учнівські 

олімпіади, турніри, конкурси з навчальних предметів, конкурси-захисти 

науково-дослідницьких робіт, олімпіади зі спеціальних дисциплін та 

конкурси фахової майстерності, затвердженого наказом Міністерства освіти і 

науки, молоді та спорту України від 22.09.2011 №1099, зареєстрованого в 

Міністерстві юстиції України 17.11.2011 за №1318/20056 (зі змінами) та з 

метою виявлення й підтримки інтелектуально та творчо обдарованої молоді, 

залучення її до науково-дослідницької та експериментальної роботи, 

створення умов для самореалізації творчої особистості в сучасному 

суспільстві 

 

 

НАКАЗУЮ: 

 

 

1. Провести І етап Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-

дослідницьких робіт учнів-членів Малої академії наук України у 2022/2023 

навчальному році (далі – Конкурс) згідно Умов проведення (додаток 1) в такі 

терміни: 

– І тур – заочне оцінювання науково-дослідницьких робіт – 29.11.2022; 

– ІІ тур – постерний захист – 01.12.2022 (ХГ № 12); 

 

Про проведення І етапу Всеукраїнського 

конкурсу-захисту науково-дослідницьких 

робіт учнів-членів Малої академії наук 

України у 2022/2023 навчальному році 



 

– ІІІ тур – наукова конференція – 01.12.2022 (ХГ № 12). 

2. Затвердити перелік наукових відділень і секцій, в яких проводиться         

І етап Конкурсу (додаток 2). 

3. Затвердити склад організаційного комітету проведення І етапу Конкурсу 

(додаток 3). 

4. Затвердити склад журі проведення І етапу Конкурсу (додаток 4). 

5. Керівникам закладів загальної середньої освіти організувати подання 

до організаційного комітету заявок на участь у І етапі Конкурсу та науково-

дослідницьких робіт в електронному і друкованому вигляді учасників 

Конкурсу. 

До 19.11.2022 

6. Директору Харківської гімназії № 12 Харківської міської ради 

Харківської області  Калмичковій Л.А. створити умови для проведення 

постерного захисту, заочного оцінювання науково-дослідницьких робіт та 

наукової конференції учасників І етапу Конкурсу. 

29.11.2022; 01.12.2022 

7. Головному спеціалісту Управління освіти Стецку О.М. розмістити цей 

наказ на сайті Управління освіти. 

                                                                                               До 05.11.2022 

8. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 

 

 

Начальник Управління освіти                                                 О.С.НИЖНИК 

 

 

 

Головний спеціаліст Управління 

освіти-уповноважена особа з питань 

запобігання та виявлення корупції 

 

                            О.М.СТЕЦКО 

 

 

 

З наказом ознайомлені: 

ПРОХОРЕНКО О.В. 

ЛАШИНА Н.В.  

ХМАРА О.О. 

 
 

Літвінова 725-27-92 

 

 

 

                                                                                                       

                                                                                                       



 

                                                                                                       Додаток 1 

                                                                                                       до наказу Управління освіти 

                                                                                                       від  01.11.2022 №  65     

 

Умови проведення І етапу Всеукраїнського конкурсу-захисту  

науково-дослідницьких робіт учнів-членів Малої академії наук України 
1. Заочне оцінювання науково-дослідницьких робіт здійснювати журі відповідних 

наукових секцій на предмет дотримання учасниками Вимог щодо написання, оформлення 

та представлення учнівських науково-дослідницьких робіт. 

Форму заочного оцінювання науково-дослідницьких робіт визначити організаційному 

комітету Конкурсу. 

2. Постерний захист Конкурсу проводити у кожній науковій секції окремо в режимі on-

line у форматі (платформі), який визначається головами журі відповідних наукових секцій. 

До 19.11.2022 учасникам Конкурсу попередньо представити постерні проекти головам 

журі відповідних наукових секцій за допомогою мережі Internet з використанням 

електронних адрес (e-mail). 

При проведенні постерного захисту Конкурсу для представлення постерного проєкту 

учаснику надається до 3 хвилин, на відповіді на запитання журі – від 7 до 15 хвилин.  

Під час постерного захисту Конкурсу учасник може використовувати макети (прототипи, 

демонстраційні моделі), які відповідають правилам техніки безпеки та розміщуються на 

робочому місці учасника. 

3. Наукову конференцію Конкурсу проводити у кожній науковій секції окремо в режимі 

on-line у форматі (платформі), який визначається головами журі відповідних наукових 

секцій. Порядок виступів учасників і дебатів на науковій конференції Конкурсу 

визначаються журі. 

Для виступу на науковій конференції Конкурсу учаснику надається до 7 хвилин, для 

відповіді на запитання – до 3 хвилин. 

Після виступу всіх учасників Конкурсу у науковій секції журі проводить оцінювання їхніх 

виступів та заповнює відповідні протоколи. 

Під час оцінювання виступів учасників Конкурсу забороняється присутність осіб, які не є 

членами журі. 

4. На підставі протоколів заочного оцінювання науково-дослідницьких робіт, результатів 

постерного захисту та наукової конференції журі складає підсумковий протокол 

проведення І етапу Конкурсу в кожній науковій секції, який є підставою для встановлення 

кінцевих результатів. 

5. Дослідницькі роботи мають бути оформлені згідно з Вимогами до написання, 

оформлення і представлення учнівських дослідницьких робіт. 

Учасник має право подати на Конкурс дослідницьку роботу, яка була представлена в 

попередні роки, за умови, що така робота містить суттєве доопрацювання з отриманням 

принципово нових результатів. 

6. Під час постерного захисту дослідницької роботи, постер учасника має 

відповідати вимогам оформлення. 

7. Втручання батьків та інших осіб у процедуру проведення Конкурсу, в роботу 

організаційного комітету і журі забороняється. Під час роботи журі дозволяється 

присутність лише учасників у відповідній секції, секретаря секції і членів оргкомітету 

відповідного етапу. 

8. Фото-, відео-, телезйомка під час проведення Конкурсу здійснюється з дозволу 

організаційного комітету відповідного етапу з дотриманням вимог законодавства. 

9. Кількість призових (перших, других, третіх) місць за результатами кожного етапу 

Конкурсу становить, як правило, не більше 50 відсотків від загальної кількості учасників у 

кожній науковій секції окремо з орієнтовним розподілом їх у співвідношенні 1 : 2 : 3. Для 

http://man.gov.ua/upload/konkurs-zahyst/Vymohy_do_napysannia.PDF
http://man.gov.ua/upload/konkurs-zahyst/Vymohy_do_oformlennia_postera.PDF


 

розподілу призових місць використовувати Таблицю орієнтовного розподілу призових 

місць. 

ТАБЛИЦЯ 

орієнтовного розподілу призових місць 
 

Чисельність 

учасників у 

секції 

Орієнтовний розподіл 

переможців за призовими 

місцями 

Загальна 

орієнтовна 

максимальна 

кількість призерів I місце II місце III місце 

5 1 1 1 3 

6 1 1 1 3 

7 1 1 2 4 

8 1 1 2 4 

9 1 1 3 5 

10 1 1 3 5 

11 1 2 3 6 

12 1 2 3 6 

13 1 2 4 7 

14 1 2 4 7 

15 1 3 4 8 

 
 

Максимальна сума балів, яку може набрати учасник за участь у всіх розділах програми 

Конкурсу, становить 100 балів. 

Перше місце може визначатися, якщо учасник набрав 85 і більше балів. 

Друге місце може визначатися, якщо учасник набрав 80 і більше балів. 

Третє місце може визначатися, якщо учасник набрав 75 і більше балів. 

При рівності сум балів декількох учасників місця визначаються з урахуванням підсумків 

постерного захисту. 

 

 
 

 



 

 

 

 

 

 
Перелік  

наукових відділень і секцій, у яких проводиться І етап  
Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт  

учнів-членів Малої академії наук України у 2022/2023 навчальному році 

 

Наукове відділення Секція Базова дисципліна 

І. Літературознавства, 

фольклористики  

та мистецтвознавства 

1. Українська література Українська мова та 

література 

2. Зарубіжна література Українська мова та 

література, зарубіжна 

література  

(за вибором) 

3. Фольклористика Українська мова та 

література  

4. Мистецтвознавство Українська мова та 

література 

5. Літературна творчість Українська мова та 

література 

ІІ. Мовознавства 1. Українська мова Українська мова та 

література 

2. Ділова українська мова Українська мова та 

література 

3. Іспанська мова Іспанська мова 

4. Англійська мова Англійська мова 

5. Німецька мова Німецька мова 

6. Французька мова Французька мова 

7. Польська мова Польська мова 

ІІІ. Філософії та  

суспільствознавства 

1. Філософія Історія України 

2. Соціологія Історія України 

3. Правознавство Історія України 

4. Теологія, релігієзнавство  

та історія релігії 

Історія України 

5. Педагогіка Українська мова та 

література 

6. Журналістика Українська мова та 

література 

IV. Історії 1. Історія України Історія України 

2. Археологія Історія України 

3. Історичне краєзнавство Історія України 

4. Етнологія Історія України 

5. Всесвітня історія Історія України 

V. Наук про Землю 1. Географія та ландшафтознавство Географія 

2. Геологія, геохімія та мінералогія Географія 

3. Кліматологія та метеорологія Географія 

Додаток 2 

до наказу Управління освіти 

від  01.11.2022 №  65      



 

4. Гідрологія Географія 

VІ. Технічних наук 1. Технологічні процеси                             

та перспективні технології 

Фізика, математика (за 

вибором) 

2. Електроніка та приладобудування Фізика, математика (за 

вибором) 

3. Матеріалознавство Фізика, математика (за 

вибором) 

4. Авіа- та ракетобудування, 

машинобудування і робототехніка 

Фізика, математика (за 

вибором) 

5. Інформаційно-телекомунікаційні 

системи та технології 

Фізика, математика (за 

вибором) 

6. Екологічно безпечні технології               

та ресурсозбереження 

Фізика, математика (за 

вибором) 

7. Науково-технічна творчість                     

та винахідництво 

Фізика, математика (за 

вибором) 

VІІ. Комп’ютерних 

наук 

1. Комп’ютерні системи та мережі Математика 

2. Безпека інформаційних                              

та телекомунікаційних систем 

Математика 

3. Технології програмування Математика 

4. Інформаційні системи, бази даних 

та системи штучного інтелекту 

Математика 

5. Internet-технології  

та WEB дизайн 

Математика 

6. Мультимедійні системи, 

навчальні та ігрові програми 

Математика 

VIІІ. Математики 1. Математика Математика 

2. Прикладна математика Математика 

3. Математичне моделювання Математика 

IX. Фізики                              

і астрономії 

1. Теоретична фізика Фізика 

2. Експериментальна фізика Фізика 

3. Астрономія та астрофізика Фізика 

4. Аерофізика та космічні 

дослідження 

Фізика 

X. Економіки 1. Економічна теорія та історія 

економічної думки 

Математика 

2. Мікроекономіка  

та макроекономіка 

Математика 

3. Фінанси, грошовий обіг і кредит Математика 

4. Інноваційний менеджмент  

та логістичні процеси 

Математика 

5. Публічне управління  

та адміністрування 

Математика 

XI. Хімії та біології 

 

1. Загальна біологія Біологія, хімія (за вибором) 

2. Біологія людини Біологія, хімія (за вибором) 

3. Зоологія, ботаніка Біологія, хімія (за вибором) 

4. Медицина Біологія, хімія, фізика  

(за вибором) 

5. Валеологія Біологія, хімія (за вибором) 

6. Психологія Біологія, історія України                  

(за вибором) 



 

7. Хімія Хімія 

ХІI. Екології                    

та аграрних наук 

1. Екологія Біологія, хімія, українська 

мова та література (за 

вибором) 

2. Охорона довкілля та раціональне 

природокористування 

Біологія, хімія, іноземна 

мова 

(за вибором) 

3. Агрономія Біологія, хімія (за вибором) 

4. Ветеринарія та зоотехнія Біологія, хімія (за вибором) 

5. Лісознавство Біологія, математика  

(за вибором) 

6. Селекція та генетика Біологія, математика  

(за вибором) 

 

 

Начальник Управління освіти                                   О.С.НИЖНИК 



 

 

 

 

 
Склад організаційного комітету 

проведення І етапу Всеукраїнського конкурсу-захисту 

науково-дослідницьких робіт учнів-членів МАН України 

у 2022/2023 навчальному році 

 

Голова організаційного комітету – Хмара О.О., завідувач центру освітніх технологій 

Управління освіти. 

Секретар організаційного комітету – Літвінова В.А., методист центру освітніх 

технологій Управління освіти. 

Члени організаційного комітету: 

Патюкова І.М., методист ЦДЮТ №7 

Ковалевська Л.В., учитель української мови та літератури ХЗОШ №35; 

Бондаренко С.А., учитель англійської мови ХГ №12; 

Подрезенко В.В., учитель французької мови ХГ №12; 

Глуходедова Ю.М., учитель історії ХЗОШ №10; 

Протопопова Т.М., учитель географії ХЗОШ №35; 

Шакуров Є.О., учитель інформатики ХЗОШ №10; 

Старікова О.М., учитель математики ХЗОШ №48; 

Швидка Т.М., учитель фізики ХЗОШ №53; 

Світлична А.В., учитель біології ХЗОШ №48; 

Ізотова Г.В., учитель хімії ХЗОШ №53. 

 

 

 

Начальник Управління освіти                                             О.С.НИЖНИК 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Додаток 3 

до наказу Управління освіти 

від  01.11.2022 №  65     

 



 

 

 

 

 
Склад журі 

проведення І етапу Всеукраїнського конкурсу-захисту 

науково-дослідницьких робіт учнів-членів МАН України 

у 2022/2023 навчальному році 

за науковими відділеннями 

 

1. Відділення математики. 

Голова журі – Старікова О.М., учитель математики ХЗОШ №48. 

Заступник голови журі – Бондаренко Д.Р., учитель математики ХГ №12. 

Секретар журі – Патюкова І.М., методист ЦДЮТ №7. 

Члени журі: Скляренко С.М., учитель математики ХЗОШ №10; 

Жежер О.В., учитель математики ХЗОШ №35. 

 

2. Відділення комп’ютерних наук. 

Голова журі – Шакуров Є.О., учитель інформатики ХЗОШ №10. 

Заступник голови журі – Бондаренко О.М., учитель інформатики ХГ №12. 

Секретар журі – Світлична М.С., учитель інформатики ХЗОШ №48. 

 

3. Відділення фізики і астрономії та технічних наук. 

Голова журі – Швидка Т.М., учитель фізики ХЗОШ №53. 

Заступник голови журі – Пісарєва Н.П., учитель фізики ХЗОШ №7. 

Секретар журі – Мітіус В.І., учитель фізики ХГ №12. 

 

4. Відділення наук про Землю та економіки. 

Голова журі – Протопопова Т.М., учитель географії ХЗОШ №35. 

Заступник голови журі – Філатова Н.О., учитель географії ХЗОШ №48. 

Секретар журі – Лукаш О.І., учитель географії ХГ №12. 

Член журі: Логвіненко І.М., учитель географії ХСШ №66. 

 

5. Відділення хімії та біології, екології та аграрних наук. 

Голова журі – Світлична А.В., учитель біології ХЗОШ №48. 

Заступник голови журі – Луценко О.С., учитель біології ХЗОШ №10. 

Секретар журі – Майченко О.Ю., учитель біології ХЗОШ №120. 

Члени журі: Губанова В.М., учитель біології ХЗОШ №35; 

Ізотова Г.В., учитель хімії ХЗОШ №53; 

Промоскаль А.В., учитель хімії ХЗОШ №10; 

Лященко І.Б., практичний психолог ХЗОШ №10. 

 

6. Відділення історії, філософії та суспільствознавства. 

Голова журі – Глуходедова Ю.М., учитель історії ХЗОШ №10. 

Заступник голови журі – Сердюк В.Ю., учитель історії ХГ №12. 

Секретар журі – Батула А.О., учитель історії ХЗОШ №48. 

Члени журі: Коняєва Г.І., учитель історії ХЗОШ №53; 

Маслюженко С.Є., учитель історії ХЗОШ №10; 

Скорик Є.В., учитель історії ХЗОШ №120. 

 

7. Відділення літературознавства, фольклористики та мистецтвознавства та 

мовознавства (секції української мови та ділової української мови). 

Додаток 4 

до наказу Управління освіти 

від  01.11.2022 №  65     

 



 

Голова журі – Ковалевська Л.В., учитель української мови та літератури ХЗОШ №35. 

Заступник голови журі – Астаніна А.В., учитель української мови та літератури ХЗОШ 

№120. 

Секретар журі – Оленіч О.З., учитель української мови та літератури ХГ №12. 

Члени журі: Ващенко Т.І., учитель української мови та літератури ХЗОШ №35. 

Ісаєва К.М., учитель української мови та літератури  ХЗОШ №10; 

Дудко Н.Ф., учитель української мови та літератури та 

зарубіжної літератури ХЗОШ №7; 

Петрик Н.М., учитель зарубіжної літератури ХГ №12 

 

8. Відділення мовознавства (секції англійської та французької мови). 

Голова журі – Бондаренко С.А., учитель англійської мови ХГ №12. 

Заступник голови журі – Подрезенко В.В., учитель французької мови ХГ №12. 

Секретар журі – Лаптур Л.М., учитель англійської мови ХЗОШ №10. 

Члени журі: Тарнополь С.В., учитель англійської мови ХЗОШ №35; 

Нелепа З.В., учитель англійської мови ХГ №12; 

Чефонова В.М., учитель англійської мови ХЗОШ №7. 

 

 

Начальник Управління освіти                                         О.С.НИЖНИК 

 

 


